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CERTIFICADO DE CALIDAD 
Serie Hades 

Cód. 41.3007.3 

Cód. 41.3188.2 

Cód. 41.4410.6 

Cód. 41.4411.0 

Test de calidad: Análisis químico y resistencia al uso 

Descripción del objeto: Serie Hades 
Tiempo de exposición: 240 horas 
Cliente: Ferretería Mengual S.L 

I Aspecto: Sin deterioro

Especificaciones de control: UNE EN 1670:2007 y UNE 112017:92

REF: 1101033-B
1 

Hoja encargo: 21100418

Resultado: Análisis químico 

Cromo Cr 

AISl 304 
18.0% - 20.0% 

AISI 304 SELECT D&D 
18.0% 

Níquel Ni 
Carbono c 

Manganeso Mn 
Fósforo p 

Azufre s 

Silício Si 
L 

Resultado: Resistencia al uso 

8.0% -10.5% 

0.08% Máximo 
2.0% Máximo 

0.045% Máximo 
0.030% Máximo 
0.75% Máximo 

9.7% 

0.053% 

1.09% 

0.025% 

0.03% 

0.51% 

CLASE 4: Muy alta resistencia. Ambiente exterior severo.

Criterio de evaluación de la superficie de las muestras se realiza 
según norma UNE EN ISO 4628.

ASOCIADO N ° 01841 

Finalizada la totalidad de clicos no se observan desperfectos 
estructurales en la serie Hades, ni pérdida de uso en su mecanismo 

l:EAICIMA 
INSTITUTO TECNOLÓGICO 
MUEBLE, MADERA, EMBALAJE Y AFINES 
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